
Ｐ.1 

２０２６ 中国地区 SABAKI トーナメント in 岡山 ご案内 

 

 ―― 次ページへ続く ――  

令和 ７ 年 １０月８日 

芦原会館関係者各位 

 

岡山大会実行委員  

                          

拝啓 

秋の気配が少しずつ感じられる季節となりました。 

去る令和７年３月には、中国地区サバキトーナメントを無事に終えることができました。皆様のご協力に心

より感謝申し上げます。 

 

このたび「２０２６ 中国地区 SABAKI トーナメント in 岡山」を下記のとおり開催いたします。 

日頃の稽古の成果を発揮し、各支部の交流と親睦を深める機会として、ぜひご参加ください。 

 

１ 開催目的 

日頃の練習で培った「力・技・努力」を試す場として、また各支部間の交流と親睦を深め、会員の皆

様および芦原会館のさらなる発展を目的として開催いたします。 

 

２ 開催日時場所 

 

 ・日 時：令和８年２月８日（日） 

９：１５ 開場 

      ９：３０ 選手集合・点呼・体重測定 

      ９：５０ 開会式 

      １７：００ 終了・解散（スタッフ片付け開始） 

      １８：００ スタッフ解散 

※昼休憩はございません、各自のタイミングで昼食をお取りください。 

 

 ・場 所：（仮） 倉敷スポーツ公園（マスカット球場） 武道場  
      〒710-0016 岡山県倉敷市中庄3250-1 Tel:086-463-7070（代） Fax: 086-463-7075 

※場所の変更の場合は事前にご連絡いたします。 

 

３ 参加資格者  

 
   （１）少年部キャリア３ヶ月以上で、支部長が認めた会員およびセコンド 

 ※小学１年生〜高校３年生（型・組手［顔面なし］）、 

  一般（大学生以上） 型・組手（顔面なし／男子のみ） 

（２）スポーツ保険加入者 

（３）本人および同居家族の体調に１週間以内の異常がないこと 

（４）審判の裁定に異議申し立てをしないこと（選手・セコンド・保護者含む） 

    

４ 応募締切 

令和７年１１月２０日（木） 
※エントリーリスト・申込書・参加費提出については、改めてご案内いたします。 

※会員の方は、締切の５日前までに支部長へご報告ください。 

 



Ｐ.2 

２０２６ 中国地区 SABAKI トーナメント in 岡山 ご案内 

 

 ―― 次ページへ続く ――  

 

５ 開催内容 

 

 （１）型の部 

芦原会館型（個人）試合規定2024.02に準ずる                 

    カテゴリー                      型                   備考

 
    ・チャレンジクラス ２年生～高校生 初心の型①           ミックス ワンマッチ 

    ・小学１年生                  初心の型①      

    ・小学２年生                  組手の型②      

    ・小学３年生                  組手の型②      

    ・小学４年生                   組手の型②         

    ・小学５年生                  組手の型②      

    ・小学６年生                  組手の型④       

    ・中学生                      組手の型④          対人有  

    ・高校生                     組手の型⑤          対人有  

    ・一般                      初心の型①          ミックス ワンマッチ 

    ・一般                       組手の型②          ミックス ワンマッチ 

     ※一般 どちらかにエントリー可 

 

    ・人数の関係で各カテゴリーの統合の可能性 又は 廃止の可能性があります。  

・チャレンジクラスの定義は、黄色帯以下の会員で、日頃の練習に真剣の取り組んで  

いるが、各カテゴリーの型を覚えるに至らない方※学年が上がるほど難易度が増しますの

で、是非、チャレンジクラスにチャレンジしてください               

    ・運営スタッフのご協力をいつもお願いしております。例年、スタッフとしてご協力いただいている方

でも型、組手に出場希望の場合、調整しますので是非、スタッフとしてのご協力お願いいたし

ます。現時点での案として、一般の型を競技の最初に実施も考えています。 

          

 

（２）組手の部 

芦原会館 SABAKI トーナメント組手試合規定（2025.2）に準ずる。 

・（岡山ルール）小学生男女および中高女子は、ストマック付きボディプロテクター着用義務。 

・一般組手はスネサポーター着用必須（総本部指示）。 

・サポーター類は道着の下に着用 

・カテゴリーは学年・性別・体重により区分。ただし人数等により統合・変更あり。 

・安全面を最優先とし、出場見合わせをお願いする場合があります。 

   

（３）参加費 

   型または組手のどちらか＝2,000円 

   両方出場＝3,000円 

 

 

 

 



Ｐ.3 

２０２６ 中国地区 SABAKI トーナメント in 岡山 ご案内 

 

 以上  

６ その他注意事項  

   ・試合時間はエントリー数により短縮される場合があります。 

    ・セコンドの任命は支部長の許可を得てください。 

・各自、衛生面を考慮し規定の防具をご準備ください。 

・ボディプロテクターは岡山地区で用意しますが共用となるため、必ずＴシャツを着用してくださ

い。 

・体重測定はＴシャツ＋道着ズボン着用で行います。申請体重と極端に異なる場合、出場を取り

消す場合があります。 

・インナー着用に関する詳細： 

 女子：白系無地・袖が出ないもの。下半身は太もも以下のインナー禁止。 

 男子：下半身は同様にインナー禁止。 

（小学生）上半身は白系無地・袖が出ないもの。 

・一般組手はヒザ・スネサポーター必須。 

   

７ 審判・運営スタッフのお願い 

毎年大会運営にご協力いただいている皆様に、心より感謝申し上げます。 

本大会も審判・スタッフのご協力が必要です。 

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 
８ 資料配布のお願い 

本資料を会員の皆様へご配布ください。 

参加への心構え、ボランティア協力のお願いなどを通じ、多くの方々の理解とご協力により、安全

で円滑な大会運営を目指します。 

  

 

以上 


